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§ 164 Dnr 2019.337 041 
 
Remiss av Sametingets rapports Samiskt språkcentrums ut-
vecklingsmöjligheter för att främja fler samiska språk 

Regeringens skrivelse 2017/18:282 lyfter upp behovet av att utarbeta ett 
långsiktigt och samlat handlingsprogram för bevarande av de nationella 
minoritetsspråken. Här framhålls att organisering av språkcentrum eller 
motsvarande funktioner för att främja de nationella minoritetsspråken bör 
utredas för att kunna ingå i handlingsprogrammet. 
 
Sametinget har fått i uppdrag att utreda hur Samiskt språkcentrums verk-
samhet kan utvecklas för att främja fler samiska varieteter. 
 
Sametinget ska i genomförandet av uppdraget samråda med samiska ci-
vilsamhällesorganisationer och inhämta synpunkter från berörda myn-
digheter och organisationer. 
 
Yrkande 
 
Ordföranden föreslår att yttrande avges enligt upprättat förslag, efter 
språkliga förbättringar.  
  
Kommunstyrelsens beslut  
  
Yttrande avges enligt upprättat förslag. Bilaga 
_____ 
Beslut skickas till  

Kulturdepartementet  
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Remiss av Sametingets rapport Samiskt språkcentrums utveckl-
ingsmöjligheter för att främja fler samiska språk 
 
Behovet av att utarbeta ett långsiktigt och samlat handlingsprogram för beva-
rande av de nationella minoritetsspråken lyfts genom regeringens skrivelse 
2017/18:282 och att språkcentrums organisering för att främja de nationella mi-
noritetsspråken bör utredas för att ingå i programmet.  
 
Sametinget har fått i uppdrag att utveckla verksamheten inom Samiskt språk-
centrum i syfte att främja fler samiska varieteter.  
 
På sydsamiskt område etablerades språkcentrum 2010 och Sametinget anförde 
behov av språkcentrum även på nord- och lulesamiskt område. Enligt SOU 
2006:19 (s.219) står det ”Efter hand bör etableringar även ske i de lule- och nord-
samiska områden, så att språkarbetet kan stärkas även där”. 
 
Strömsunds kommun anser att de nationella minoritetsspråken långsiktigt ska 
bevaras och utvecklas. De samiska språken (varieteter) ska främjas särskilt ge-
nom utveckling av Samiskt språkcentrum, då samerna är Sveriges urfolk. Inrät-
tandet av språkcentrum i Staare/Östersund och Dearna/Tärnaby bör komplett-
eras med två nya språkcentrum inom nord- och lule/pitesamiskt område. Detta 
kommer att ge ökad genomslagskraft när det gäller samiska språket. Nuva-
rande språkcentrum får inte påverkas negativt ur ekonomisk synpunkt. 
 
Strömsunds kommun anser att utökad lokalisering och den geografiska när-
heten av språkcentrums verksamhet förstärker språkrevitaliseringen.  
 
Strömsunds kommun anser att föreslagen budget för två nya språkcentrum 
också likvärdigt gäller de redan befintliga språkcentrumen och följer uppräk-
ningar av pris- och lönekostnader. 
 
Strömsunds kommun instämmer delvis till att samiska förvaltningskommuner 
ska åläggas att arbeta mer aktivt för att revitalisera de samiska språken och att  
involvera samiska barns undervisning i samiska språken. Detta görs redan idag 
utifrån de resurser och behov som kommunen har.  
 
Ytterligare åtaganden för samiska förvaltningskommuner kräver en höjning av 
statsbidraget. 
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